33093890 Zilzette Nunes da Silva 54,00 6

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente

A T A

Loteria do Estado
da Paraíba

LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA

ATA DE SORTEIO
Ata de realização do sorteio número 074, em 20 de fevereiro de 2026, às 09h00, referente aos prêmios 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e o especial de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais), todos 

vinculados a campanha denominada “NOTA CIDADÃ”, realizado no espaço LOTEP. Presentes o fi scal 
da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, Sr. Francisco Odonuzio Rodrigues de Moura, Glauco 
Menezes Borges, auditor fi scal - SEFAZ, Sr. Vanedja Cândido Barbosa representante da ESAT/PB,

[...]

GB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ n.º 28.695.805/0001-16
Data da Assinatura: 23/02/2026
Vigência: 23/04/2026
Classifi cação Funcional Programática:
4631 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903000.50000.0.1.1002
Reserva orçamentária 02770
Valor Global: R$ 66.439,91 (sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e nove
reais e noventa e um centavos).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO DA EMPRESA 
REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
DESTA SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS

[...]

HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
Contratado: SERVBRASIL
CNPJ: 58.426.628/0001-33
Data da Assinatura: 06/02/2026
Vigência: 31.12.2026
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva: 1805
Valor Global: R$ 659.246,15 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA 
E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO A SERVIÇO DE LAVANDERIA, 
REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO/2026, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL

[...]

KLINIC ASSITÊNCIA TÉCNICA MÉDICA LTDA - EPP
CNPJ: 10.543.201/0001-99
Data da Assinatura: 23/02/2026
Vigência: 31.12.2026
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva: 2771
Valor Global: R$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 
TOMÓGRAFO, REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO/2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE CONFORME ESPECIFICA-

[...]

Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos termos 
do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA o proce-
dimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: VIAMED LTDA,  inscrita no CNPJ-MF sob o nº 
10.445.253/0001-22, perfazendo o valor de R$ 19.221,00 (dezenove mil duzentos e vinte e um reais), para 
o objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações.

João Pessoa-PB, 20 de fevereiro de 2026.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE 
MATRICULA Nº 191.365-4

EXTRATOS